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SCUOLA DI MEDICINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

Le signore e i signori Matteo Castronovo, Stefano Modica, Margherita Saettone, Stefano Racca e 

Michele Paolo Ferro 

sono invitati a presentarsi per 

l’ESAME GENERALE DI LAUREA IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

che avrà luogo  

 

Martedì 17 aprile 2018 alle ore 09.00 

presso l’AULA MAGNA della DENTAL SCHOOL - via Nizza 230 – TORINO. 

 
-------------------------------------- 

 

PRESIDENTE: Prof. Elio Berutti 

 

COMMISSARI: Prof. Mario AIMETTI, Dott. Paolo Giacomo ARDUINO, Prof. Stefano 

CAROSSA, Dott. Tommaso CASTROFLORIO, Dott. Andrea Piero DEREGIBUS, Dott. Fabio 

MODICA, Dott. Federico MUSSANO, Dott.ssa Maria Grazia PIANCINO, Prof. Gianmario 

SCHIERANO  
 
 

CASTRONOVO MATTEO 

 

SCHIERANO GIANMARIO CAROSSA STEFANO 

Protesizzazione immediata dopo preparazione del sito implantare con frese e inserti ultrasonici: 

studio clinico controllato multicentrico randomizzato 
 

 
 
 

MODICA STEFANO DEREGIBUS ANDREA 

PIERO 

BERUTTI ELIO 

Chiusura del diastema interincisivo superiore a seguito di frenulectomia: valutazione con metodo 

fotografico. 
 

 
 
 

SAETTONE 

MARGHERITA 

DEREGIBUS ANDREA 

PIERO 

PIANCINO MARIA 

GRAZIA 

Impacted lower permanent canines: evaluation of possible therapeutical interventions. 
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RACCA STEFANO 

 

CAROSSA STEFANO ARDUINO PAOLO 

GIACOMO 

L'anestesia intraossea a rilascio programmato: una alternativa al tradizionale blocco del nervo 

alveolare inferiore nel trattamento dei terzi molari inferiori inclusi. 
 
 
 
 

FERRO PAOLO 

MICHELE 

MODICA FABIO AIMETTI MARIO 

Valutazione della guarigione dell'alveolo post-estrattivo con o senza detartrasi preparatoria: uno 

studio split-mouth 
 

 

 

 

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di laurea a tutti i componenti della commissione 

inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi: 

 

Elio Berutti elio.berutti@unito.it 

Gianmario Schierano gianmario.schierano@unito.it 

Andrea Piero Deregibus andrea.deregibus@unito.it 

Stefano Carossa stefano.carossa@unito.it 

Fabio Modica fabio.modica@unito.it 

Maria Grazia Piancino  mariagrazia.piancino@unito.it 

Paolo Giacomo Arduino paologiacomo.arduino@unito.it 

Mario Aimetti mario.aimetti@unito.it 

Federico Mussano federico.mussano@unito.it 

Tommaso Castroflorio tommaso.castroflorio@unito.it 
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